Gent.

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

¶ Genitius huius pronominis, scilicet יְהוָה id est mei debet habere lamed cum dagues, ut differat ab illo nomine יְהוָה qui est, est error vel dolus, secundi Regum tertio. In datiuo non dicimus יְהוָה eli ratione differentie ad nomine dei compositum, quod est deus meus, sed dicimus יְהוָה vel יְהוָה id est mihi, in quo venit aleph per cere, lamed per pathach, sed in fine clausulae per camec. Et generaliter haec terminatio, ai. in hebreo in quaenamque dictione obseruat hanc regulam, quod venit cum punto pathach & in fine clausulae cum camec, excepto hoc nomine dei יְהוָה adonai quod semper scribitur cum camec, ad differentiam eiusdem vocabuli quando est nomen pertinens ad homines qui dicuntur domini mei, & tunc obseruat dictam regulam. Alta est ratio, de hoc nomine יְהוָה id est omnipotens quod scribitur iuxta regulam praedictam, quia non coincidit cum alio nomine ad homines pertinente. ¶ Accusativus huius pronominis, scilicet יְהוָה habet primam litteram cum punto holem cum deberet esse cere vel cegol, sed mutatus est punctus vocalis ratione differentiae, ad hoc nomen compositum cum pronomine יְהוָה qd est ligio meus. ¶ Ablativus, scilicet יְהוָה habet mem secundum cum cegol & dagues, & litteram nun cum dagues. Et similiter aliae duae voces eiusdem ablatis, scilicet יְהוָה vel יְהוָה mun cum dagues, ad differentiam huius nominis יְהוָה quod numerum significat. Esa ia. 65. ¶ Nominativus יְהוָה id est nos habet aleph cum pathach etep & mun primum cum pathach. Eodem modo secunda vox eius, יְהוָה & in fine clausulae mun venit per

CAP. TERTIVM.

per camec. Tertia vox eius יְהוָה et genitivus sequens, à militer & datiuo cum accusatiuo habent penultimam scriptam per camec cum accentu in eadem, etiam si ponatur in fine clausulae. Secunda vox datiuo יְהוָה venit cum puncto cere in vtraque syllaba, ad differentiam nominis compositi, יְהוָה id est principes vel fortis nostri quod habet cegol in secunda syllaba. Ablativus, יְהוָה id est nobis habet in secunda cegol cum dagues in duabus litteris. ¶ Secunda persona pronomine יְהוָה vel יְהוָה id est tu. In nominativo vox masculina habet aleph cum pathach, & thau cum camec, sed in fine clausulae vtraque littera habet camec cum accentu in prima. Vox feminina habet pathach in prima littera, & seu cum dagues in secunda, etiam in fine clausulae. Genitivus, יְהוָה id est tui in voce masculina habet cegol in prima littera, & seu cum dagues in secunda. Vox feminina יְהוָה habet cegol in prima littera, sed camec cum dagues in secunda. Datiui vox masculina, יְהוָה id est tibi, habet seu in prima littera. Vox secunda, יְהוָה prima habet cere in prima, & cegol in secunda cum iod ociosa. Vox feminina, יְהוָה habet camec in prima littera. Vox secunda, יְהוָה prima habet cere in prima littera, & pathach cum accentu in secunda, sed in fine clausulae pathach vertitur in camec. Accusativus vox masculina prima, יְהוָה id est te clara est. secunda, יְהוָה post primam litteram habet camec in duabus sequentibus cum accentu in littera thau. Vox feminina prima יְהוָה habet litteram thau cum camec, secunda cum cere, & vtraque sine dagucs. Ablativus vox masculina

ORTHOGRAPHIAE

Una, **בְּ** idest a te, habet secundā mem cum seu & da-
gues, vox foeminita habet eandem mem cum cere & da-
gues. In omnibus vero casibus numeri singularis littera
vltima chaph in vocibus masculinis habet punctum ca-
meç in foeminitis seu. ¶ Nominativus pluralis in vo-
ce masculina, **בָּנִים** idest, vos venit aleph cū pathach &
thau cum çegol & dagues. similiter in prima voce foemini-
na, scilicet **בָּנָה**. In secunda vero, scilicet **בָּנָתָה** venit
aleph cum pathach, & thau cum cere & dagues & accentu,
& finalis nun cum cameç. ¶ Genitivus vox masculi-
na, **בָּנִי** idest vestrum habet sin litteram cum çegol,
& lamed cum cameç & dagues & caph crm çegol. Eo-
de modo scribitur foeminita vox. ¶ Dativus prima vox
masculina, **בָּנֵי** idest vobis habet lamed cum cameç &
caphe cum çegol hoc verum est. In his tribus casibus s.l.
accusatiuo & ablativo, tam in voce masculina, **בָּנָה**
in foeminita. Secunda vox masculina, **בָּנָתָה** habet
aleph cum pathach, & lamed cum cere, & iod ociosa se-
quente. Eodem modo scribenda est prima vox foeminita.
בָּנָתָה Aliae dñe voces foeminitae s.l. **לְבָנָה** scribenda
sunt sicut prima vox masculina. Et hoc differentiae causa-
nam hec dictio **בְּנָה** cum puncto cere, est aduerbiu pro-
pterea. ¶ Accusatiuo utraque vox, **בָּנָה** **בָּנִים** idest
vos habet aleph cū çegol. ¶ Ablatiuo prima vox mas-
culina, **בָּנָה** idest a vobis ex dictis patet, quia chaph ve-
nit per çegol & cum dagues, secunda **בָּנָתָה** habet se-
cundam mem cum seu & dagues & chaph sine dagues.
Eisdem modis scribenda sunt dñe voces foeminitae.

Et

CAP. TERTIVM.

Et generaliter in hoc numero plurali omnes voces mas-
culitatem terminantur in littera mem, foeminitatem in nun
per omnes casus. ¶ Tertię personę primum pronomen,
scilicet **בָּנָה** hu, idest ille scribitur in voce masculina per
he cum vau sure & aleph ociosa, in voce foeminitina,
בָּנָתָה idest illa scribitur per chiric in prima littera cum
vau & aleph ociosis. Et aliquando loco vau ponitur iod
ociosa. Genitivus vox masculina, **בָּנִי** idest illius habet
lamed cum dagues, & in fine vau ociosa. Vox foeminitina
scribitur eodem modo, sed cū he ociosa in fine, quæ ab ali-
quis scribitur cum puncto mapic, qui denotat genus
foeminitum. Dativus prima vox masculina, **בָּנֵי** idest illi,
venit cum vau ociosa in fine, & hoc ratione differentiae,
nam eadem dictio cū aleph ociosa in fine, significat nō.
Secunda vox masculina, **בָּנָתָה** habet aleph cum cere, &
lamed cum cameç cum iod ociosa sequente & in fine van,
qua recolligitur cum vocali p̄cedente. Est enim regula,
quod omnis terminatio de **בָּנָה** semper scribitur cum ca-
meç. Prima vox foeminitina **בָּנָתָה** habet lamed cū cameç,
& in fine he cum mapic. Secunda vox foeminitina **בָּנָתָה** ha-
bet aleph per cere, & lamed cum çegol & accentu sequente
iod ociosa, & he in fine cum cameç. Accusatiuo vox ma-
sculina, **בָּנָה** idest illum clara est, nisi qđ habet than ex-
ile. Vox foeminitina habet he in fine cū mapic. scilicet **בָּנָתָה**
Ablatiuo prima vox masculina, **בָּנָה** lillo habet çegol
cū dagues in secunda, mem cum accentu in eadem, & nun
sequens etiam scribitur cum dagues. Secunda vox mas-
culina **בָּנָתָה** in secunda littera nun, habet cere cum dagues